АДМИНИСТРАЦИЯ
СИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2023 у„ 277-01-01д-10?

О закреплении муниципальных
бюджетных образовательных
организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по
образовательным программам
дошкольного
территориями

образования, за
Сивинского

муниципального округа Пермского
края

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 15 мая 2020 № 236 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования», в целях обеспечения приема в образовательные
организации, осуществляющие образовательную деятельность по
образовательным программам дошкольного образования, граждан,
проживающих на территории Сивинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные бюджетные образовательные организации,
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным
программам дошкольного образования, за территориями Сивинского
муниципального округа Пермского края, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Сивинского муниципального округа от 15.03.2022 № 96 «О закреплении
муниципальных бюджетных образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, за территориями Сивинского муниципального
округа Пермского края».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Документ создан в электронной форме. № 277-01-01п-107 от 14.03.2023. Исполнитель: Поносова М.П.
Страница 1 из 7. Страница создана: 14.03.2023 14:10 В

4. Контроль исполнения постановления возложить на начальника
управления образования администрации муниципального округа.

Г лава муниципального округа -
глава администрации Сивинскош
муниципального округа Пермского

Документ создан в электронной форме № 277-01-01п-107 от 14.03.2023. Исполнитель: Поносова М П
Страница 2 из 7. Страница создана: 14.03.2023 14:10

Приложение
к постановлению администрации
муниципального округа

14.03.2023 277-01-Oln-107
Перечень

муниципальных бюджетных образовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность

по образовательным программам дошкольного образования,
за территориями Сивинского муниципального округа

Пермского края

Образовательное
учреждение,

адрес

Территория Сивинского муниципального округа,
за которой закреплены подведомственные

муниципальные бюджетные образовательные
организации

Населенный пункт Улица
МБДОУ «Сивинский
детский сад № 1,
«Малышок»,
617240, Пермский край,
Сивинский район,
с. Сива, ул. Садовая,
Д. 27

с. Сива ул. Садовая,
ул. Фрунзе
(от ул. Садовой),
ул. Пушкина
(от ул. Садовой),
ул. Ленина
(от ул. Садовой),
ул. Кооперативная,
ул. Жданова,
ул. Маяковского,
ул. Советская,
ул. Энгельса,
ул. Комсомольская,
ул. Мичурина,
ул. Лотовая,
ул. Матросова,
ул. Куйбышева,
ул. 3-Интернационала,
пер. Юдина,
ул. Лесная,
пер. Макарова,
ул. Свободы,
ул. Советская
(от ул. Советской до ул.
Набережной),
ул. Первомайская,
ул. Красная,
ул. Сивинская,
ул. Трудовая,
ул. Луговая,

Документ создан в электронной форме. №277-01-01п-107 от 14.03.2023. Исполнитель: Поносова М.П.
Страница 3 из 7. Страница создана: 14.03.2023 14:10

д. Савичи
д. Конево
д. Старково
д. Черепаново
д. Дмитриево

ул. Набережная,
ул. Заводская,
ул. Молодёжная,
ул. Седятская,
ул. Полевая,
ул. Мелиораторов,
ул. Пушкина
(от ул. Садовой),
ул. К-Маркса,
ул. Ленина
(от ул. Садовой),
ул. Спортивная,
ул. Чапаева,
ул. Фрунзе
все
все
все
все
все
все

МБОУ «Сивинская
СОШ»,
617240, Пермский край,
Сивинский район,
с. Сива, ул. Ленина, 57

с. Сива ул. Советской Армии,
ул. Строителей,
ул. Юбилейная,
ул. Дальняя
ул. Куйбышева,
ул. Октябрьская,
ул. Кутузова,
ул. 8 Марта,
ул. Дружбы,
ул. Осоавиахима,
ул.Фрунзе
(до ул. Садовой),
ул. Гагарина,
ул. Горького,
ул. Калинина,
ул. Раксина,
ул. Кирова,
ул. Пушкина
(до ул. Садовой),
ул. Ленина
(до ул.Садовой),
ул. Победы,
ул. Уральская,
ул. Михеевская,
ул. Мира,

Документ создан в электронной форме. № 277-01-01 п-107 от 14.03.2023. Исполнитель: Поносова М.П.
Страница 4 из 7. Страница создана: 14.03.2023 14:10

%

д. Образцово
д. Канцар
х. Крылово
д. Пахомово
д. Володята

все
все
все
все
все

МБОУ «Сивинская
СОШ»,
Место образовательной
деятельности
617262, Пермский край,
Сивинский район,
с. Кизьва,
ул. Первомайская, д. 13

с. Кизьва
х. Слатцёво
д. Плотниково
д. Демидово
д. Кышата
д. Никольская
д. Бутусово
д. Базаново
д. Верх Тыка
д. Коротково
д. Жернаково
д. Ершата
п. Первомайский

все

МБОУ «Бубинская
СОШ»,
Место образовательной
деятельности
617246, Пермский край.
Сивинский район,
с. Буб,
ул. Молодежная, д.4.

с. Буб
д. Побоище
д. Антипина
д. Кичаново
д. Захаровцы
д. Якимово
д. Ключи
д. Подкина
д. Бровилята
д. Мерзляна
д. Ромашина
д. Черноусово
п. Калмыцкий

все

МБОУ «Бубинская
СОШ»,
Место образовательной
деятельности
617261, Пермский край,
Сивинский район,
с. Усть-Буб,
ул. Центральная, д.2

с. Усть-Буб
д. Кривчана
д. Поличи
д. Летягино
д. Вятчана

все

МБОУ «Бубинская
СОШ»,
Место образовательной
деятельности
617248, Пермский край,
Сивинский район,

д. Большое Самылово
д. Демина 1 'арь
д. Чикули
д. Лискина
д. Конята
д. Седуны

все

Документ создан в электронной форме. №277-01-01п-107 от 14.03.2023. Исполнитель: Поносова М.П.
Страница 5 из 7. Страница создана: 14.03.2023 14:10 0

д. Большое Самылово,
ул. Самыловская, д. 16

д. Трошата
д. Мотошата
д. Габята
д. Кобенина
д. Пашнина
д. Воронята

МБОУ «Екатерининская
СОШ»,
Место образовательной
деятельности
617250, Пермский край,
Сивинский район,
с. Екатерининское,
ул. Ленина, д.43

с. Екатерининское
д. Мошково
д. Шестинка
д. Федюнино
д. Диево
д. Каменка
д. Даси
д. Седьминка
д. Белоглазово

все

МБОУ «Екатерининская
СОШ»,
Место образовательной
деятельности
617250, Пермский край,
Сивинский район,
п. Юбилейный,
ул. Школьная, д.З

д. Лебёдка
п. Юбилейный
д. Калиновка
д. Центральная
д. Проселочная
с. Сатино
д. Самозванка

все

МБОУ «Екатерининская
СОШ»,
Место образовательной
деятельности
617258, Пермский край,
Сивинский район,
с. Серьгино,
ул. Школьная, д.2

с. Серьгино
д. Андреево
д. Завьялово
д. Бабино
д. Пузиково
с. Новомихаловское
д. Мироново
п. Березники

все

МБОУ
«Северокомму нарекая
СОШ»,
Место образовательной
деятельности
617252, Пермский край,
Сивинский район,
п. Северный Коммунар,
ул. Нечаева, д. 5

п. Северный Коммунар
д. Быково
д. Буланово
д. Усадьбы РТС
д. Гришино
д. Ефимово
с. Серафимовское
д. Сенино

все

МБОУ
«Северокомму нарекая
СОШ»,
Место образовательной
деятельности
617251, Пермский край,

д. Шулынды
д. Зыряново
д. Монастырцы
д. Гомарово
д. Пестери
д. Морозовка

все

Документ создан в электронной форме. № 277-01-01 п-107 от 14.03.2023. Исполнитель: Поносова М.П.
Страница 6 из 7. Страница создана: 14.03.2023 14:10

Сивинский район, д. Королята
д. Шулынды, д. Феклистята
ул. Советская, д.9

%

Документ создан в электронной форме. №277-01-01п-107 от 14.03.2023. Исполнитель: Поносова М.П.
Страница 7 из 7. Страница создана: 14.03.2023 14:10 О